Совет Пижмарского сельского   поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

    18.03.2014г.                                      №  134                                 с. Пижмар

О рассмотрение  представления прокуратуры    об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции

от 18.03.2014г. № 02.08.03-15
Изучив представление прокуратуры  от 18.03. 2015г. №02.08.03-15  «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» и на  основании Устава  муниципального образования «Пижмарское сельское поселения»  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет  Пижмарского сельского   поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Представление прокуратуры  от 18.03. 2015г. №02.08.03-15  «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» принять к сведению.

2.  Исполнительному комитету Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ подготовить   план реализации мероприятий «Муниципальной программы «Реализация  антикоррупционной  политики в Балтасинском муниципальном районе РТ на 2015-2020годы» на территории Пижмарского сельского поселения.

3. Для организации контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных  планом реализации мероприятий, создать рабочую группу в следующем составе:

1. Заляев Р.Х.- глава  Пижмарского сельского поселения

2. Ахметханов Б.И.- депутат Пижмарского сельского поселения (по согласованию)

3. Низамова Р.Р. - депутат Пижмарского сельского поселения (по согласованию)
4. За несвоевременное исполнение обязанности по организации мероприятий по противодействию коррупции объявить замечание  главе поселения Заляеву Р.Х.
5.  Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию    по благоустройству, строительству, защите прав и охране общественного порядка
Глава Пижмарского

сельского  поселения                                                                 Р.Х.Заляев

Утверждаю

Глава Пижмарского сельского поселения   Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

_______________ Р.Х.Заляев
« 19» марта 2015г.

План

 реализации мероприятий «Муниципальной программы «Реализация  антикоррупционной  политики в Балтасинском муниципальном районе РТ на 2015-2020годы» на территории Пижмарского сельского поселения

	 №

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1.
	Разработка  проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	глава поселения, заместитель руководителя исполнительного комитета
	2015-2020г.г.

	1.2.
	Приведение в соответствии с законодательством     административные регламенты предоставления муниципальных услуг, осуществления  функций муниципального контроля
	глава поселения, заместитель руководителя исполнительного комитета
	2015-2020г.г.

	1.3
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных  услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	глава поселения
	2015 г.

	1.4
	Проведение мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля
	глава поселения
	2015 г.

	1.5
	Организация и проведение опроса (анкетирования) среди получателей муниципальных услуг с целью выявления коррупционных факторов и их последующее устранение
	глава поселения, заместитель руководителя исполнительного комитета
	Один раз в год

	2. Совершенствование механизма контроля  соблюдения ограничений и запретов, связанных  с прохождением муниципальной службы

	2.1.
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими должности которых определены Перечнем, лицами замещающими муниципальную должность    сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера
	глава поселения
	до  30 апреля  2015г.

	2.2
	Анализ жалоб и обращений граждан  о фактах коррупции  в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	 заместитель руководителя исполнительного комитета
	ежеквартально

	2.3.
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказании услуг для муниципальных нужд
	 глава сельского поселения,

главный бухгалтер
	ежеквартально

	2.4.
	Анализ передачи муниципального имущества в аренду
	глава сельского поселения
	один раз в полугодие

	2.5.
	Контроль за использованием недвижимого имущества на территории сельского поселения
	глава сельского поселения
	один раз в полугодие

	2.6.
	Организация и проведение заседаний с участием представителей органов местного самоуправления, правоохранительных органов и предпринимателей (по согласованию) с целью предупреждения и исключения фактов коррупции, выработки согласованных мер по снижению административных барьеров
	глава сельского поселения
	один раз в полугодие